2025 年 11 月 28 日

各 位

インフラファンド発行者名

東京インフラ・エネルギー投資法人

代表者名  執行役員       永森 利彦

（コード番号 9285）

管理会社名

東京インフラアセットマネジメント株式会社

代表者名  代表取締役社長 永森 利彦

問合せ先  執行役員財務企画本部長

兼財務経理部長 真栄田 義人

（TEL: 03-6551-2833）

桜島の噴火による運用資産への影響に関するお知らせ（続報）

2025 年 11 月 17 日付で公表しました「桜島の噴火による運用資産への影響に関するお知らせ」に関
し、最新状況を下記のとおりお知らせいたします。

記

TI 霧島太陽光発電所（鹿児島県霧島市：パネル出力 17,140.2kW）（以下「TI 霧島」といいます。）に

つきましては、2025 年 11 月 16 日の深夜に桜島で発生した爆発的噴火に伴い、太陽光パネルへの降灰が
確認され、一時的に発電効率が低下いたしました。

その後、2025 年 11 月 26 日の降雨により太陽光パネル上の降灰が流されたことで、発電効率が回復し

たことを確認しております。

本件による TI 霧島の発電効率低下に関し、本投資法人が 2025 年 8 月 18 日付で公表した「2025 年 6

月期決算短信（インフラファンド）」に記載の 2025 年 12 月期（第 16 期）の運用状況の予想への影響は
限定的となる見込みです。

以 上

【関連するプレスリリース】
 2025 年 11 月 17 日付「桜島の噴火による運用資産への影響に関するお知らせ」

https://www.tokyo-infra.com/file/news-82566ff5b947e19fa84932e0e7d24b936370cf48.pdf

※本投資法人のホームページアドレス：https://www.tokyo-infra.com/